股債券的所得款項淨額（扣除發行費用及開支後）將約為4,596百萬港元。按照該
所得款項淨額計算及假設2026年可換股債券悉數兌換，每股新股淨價約為14.38
港元。本公司擬將債券發行的所得款項淨額用於進一步發展本集團的海外業
務及技術升級、優化本集團的資本架構（包括股份回購），以及作一般企業用途。

債券發行的理由及裨益

發行2026年可換股債券將使本公司能夠進一步拓展其海外業務，包括加強在現
有市場的佈局、提升本地技術及營運能力，以及改善網絡效率以更好地服務全
球客戶。此外，此舉將為本公司提供額外流動資金，用於一般企業用途及潛在
股份回購活動。

因此，董事認為認購協議的條款、2026年可換股債券的條款及條件屬公平合
理，按一般商業條款進行並符合股東及本公司的整體利益。

一般授權

藉由股東在2025年6月18日舉行的本公司股東週年大會上通過的決議案，本公
司向董事授出配發及發行至多1,779,302,573股股份（佔本公司於2025年6月18日已
發行股份總數（不包括本公司庫存股）的20%）的一般授權。

於本公告日期，概無根據一般授權發行任何股份。茲提述本公司就與順豐控
股訂立股份認購協議而刊發的日期為 2026年1月15日的公告。根據股份認購協
議，本公司建議根據一般授權向順豐控股發行 821,657,973股B類股份（「建議發
行」），惟須待股份認購協議所載先決條件達成後方可作實。因此，於本公告日
期，根據一般授權可予發行的剩餘股份數目為 957,644,600股，即根據一般授權
授出的初步 1,779,302,573股股份減去為建議發行而預留的 821,657,973股B類股份
（佔於2025年6月18日股份總數（不包括本公司庫存股）的約10.76%）。

於本公告日期，假設2026年可換股債券按初始換股價悉數兌換，2026年可換股
債券將可兌換為最高 319,587,629股新股。本公司將根據一般授權發行新股，且
毋須經本公司股東另行批准配發及發行新股。

– 15 –

同步對沖配售

與發售同時，經辦人擬進行股份的對沖配售，以便參與發售的投資者進行對
沖。

對本公司股本的影響

下表說明：(1)本公司於本公告日期的現有股權架構；及 (2)緊隨2026年可換股債
券按初始換股價每股 14.55港元悉數兌換為新股後本公司的股權架構；假設條
件為：(a)本公司所有庫存股已於2026年可換股債券悉數兌換前註銷；(b)除於本
公告所披露者外，本公司股本概無其他變動；及 (c)債券持有人並無亦不會持有
因上述交易（視情況而定）而發行的新股以外的任何股份。

股東 現有（於本公告日期）
緊隨2026年可換股債券按初始
換股價每股14.55港元兌換後

股份數目

佔本公司
已發行普通股
股本百分比 股份數目

佔本公司
已發行普通股
股本百分比

李傑先生及其聯繫人 979,333,410 10.91% 979,333,410 10.62%
鄭玉芬女士及其聯繫人 40,008,020 0.45% 40,008,020 0.43%
張源先生及其聯繫人 349,702,854 3.90% 349,702,854 3.79%
2026年可換股債券的
債券持有人 – – 319,587,629 3.47%

其他股東 7,528,881,021 83.86% 7,528,881,021 81.68%
庫存股* 79,692,600 0.89% – –

總計 8,977,617,905 100.00% 9,217,512,934 100.00%

* 本公司庫存股目前正被註銷中，預計將於2026年可換股債券悉數兌換前註銷。

本公司於過去12個月的集資活動

截至本公告日期，本公司於緊接本公告日期前12個月內並無進行任何涉及發
行股本證券的集資活動。

– 16 –

有關本集團的資料

本集團是一家全球物流服務運營商，在東南亞佔據領先市場份額，並在中國擁
有重要市場地位。自2015年在印尼成立以來，本集團迅速擴展業務版圖，物流
網絡已覆蓋東南亞、中國、中東及拉丁美洲地區共 13個國家。本集團作為獨立
的電商賦能者，向全球平台、商家及消費者提供無差別的優質快遞物流服務。
背靠高度可擴展、可複製的區域代理模式並始終聚焦技術創新，本集團已構築
穩健的業務基礎，具備實現持續增長的能力。

一般事項

由於認購協議的完成均須待若干先決條件達成及╱或獲豁免方可作實，故未必
會如期落實，甚至根本無法落實。若干情況下其可能被終止，股東及潛在投資
者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有下文所載涵義：

「2026年可換股債券」 指 債券發行人所發行於2033年到期的4,650百萬港元
零息有擔保可換股債券

「聯繫人」 指 具有上市規則賦予該詞的涵義

「董事會」 指 本公司董事會

「債券發行」 指 債券發行人發行2026年可換股債券

「債券發行人」 指 Bolt Innovation Limited，一間於英屬維爾京群島註